РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОТРАДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13 сентября 2025 года                              №  52                            с. Отрадовка

	Об утверждении списка невостребованных земельных долей в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», статьей 6 Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», постановлением Главы администрации Азовского района Ростовской области от 18.12.1991 № 494 «О предоставлении земельных участков для организации крестьянского (фермерского) хозяйства в границах землепользования «Рассвет», от 09.03.1992 № 115 «О предоставлении земельных участков гражданам для организации крестьянских (фермерских) хозяйств», от 16.05.1994 № 254 «О предоставлении земельных участков гражданам для организации крестьянских (фермерских) хозяйств из районного фонда перераспределения земель на территории Отрадовской сельской администрации», на основании  опубликованных в газете «Приазовье» от 18.06.2025 № 25, списков собственников невостребованных земельных долей в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения КСП «Рассвет», АКФХ им.Курышко,  в связи с тем, что общим собранием участников долевой собственности (сообщение, о созыве которого опубликовано  в газете «Приазовье» от 18.06.2025 № 25, не принято решение по вопросу о невостребованных земельных долях, с учетом поступивших заявлений лиц об исключении их из списков собственников невостребованных земельных долей, администрация Отрадовского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список собственников невостребованных земельных долей в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения КСП «Рассвет», АКФХ им.Курышко, которые умерли и отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Направить в Азовский районный суд исковые заявления о признании права муниципальной собственности муниципального образования «Отрадовское сельское поселение» на невостребованные земельные доли.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Отрадовского сельского поселения.

Глава Администрации

Отрадовскогосельского поселения                                       Г.В.Швыдкова
Приложение № 1
к постановлению

Администрации

Отрадовского

сельского поселения

от 13.09.2025 г. №  2
Список

собственников невостребованных земельных долей в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения ТОО « Рассвет», которые умерли и отсутствуют наследники, как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника
	№ п/п
	ФИО
	Год

рождения
	Размер земельной доли в га сельхозугодий

	1
	2
	3
	4

	1
	Лях Александр Николаевич
	1950
	5,5